令和６年11月14日

県 土 整 備 部

報道関係者 各位

東北LIXILサッシ代理店会の寄附に係る贈呈式について

 このたび、山形県県土整備部に対し、東北LIXILサッシ代理店会から寄附をいただきます。

 つきましては、下記のとおり贈呈式を執り行いますので、当日の取材方についてよろし

くお願いします。

記

１ 日 時  令和６年11月21日（木） 午後２時00分～午後２時30分

２ 場 所  県庁11階 1101会議室

３ 主な出席者

  株式会社竹原屋本店 代表取締役社長      五十嵐 博子 氏

  株式会社大久保硝子店 執行役員統括本部長   佐々木 祐太 氏

  株式会社シグマット 執行役員 山形支店支店長 寺島 林一  氏

  株式会社 LIXIL LHT 東北支社支社長      岩名 大士郎 氏

４ 寄附の概要

  ・使用用途 カーボンニュートラルの実現など山形県の環境保全

に役立つ「やまがた省エネ健康住宅」の普及啓発の

事業への利用を希望されています。

  ・寄附金額 200,000円

  ・そ の 他 今年度はじめて、当県を含む東北各県に寄附を行われています。

【問合せ先】山形県県土整備部建築住宅課

課長補佐（企画担当）舟越 美和

電話 023-630-2637

       報道監 県土整備部次長 森谷 健

プレスリリース